НАЛИЧИЕ СВОБОДНЫХ МЕСТ В ОТДЕЛЕНИЯХ
[bookmark: _GoBack]ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»
Наличие свободных мест для приема получателей социальных услуг
по состоянию на 01 число текущего месяца на 2021года

	Формы социального обслуживания
кол-во мест
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	1. Социальное обслуживание на дому

	1.1. Отделение социального обслуживания 
(на дому)
50 мест 
	4
	2
	5
	2
	3
	10
	8
	6
	8
	9
	9
	

	2. Полустационарное обслуживание

	2.1. Отделение социального обслуживания (полустационар)
145 мест
	30
	27
	25
	23
	34
	47
	25
	30
	30
	31
	31
	

	2.2.Отделение срочного социального обслуживания
2 места
	На заявитель-ной основе
нет мест
	На заявитель-ной основе
нет мест
	На заявитель-ной основе
2
	На заявитель-ной основе
1
	На заявитель-ной основе
2
	На заявитель-ной основе
2
	На заявитель-ной основе
2
	На заявитель-ной основе
2
	На заявитель-ной основе
2
	На заявитель-ной основе
2
	На заявитель-ной основе
2
	

	2.3. Отделение реабилитации инвалидов




5 мест [footnoteRef:1] [1:  Гражданин, полностью утративший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности									] 

82 места[footnoteRef:2] [2:  Гражданин, частично утративший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности] 

40 мест[footnoteRef:3] [3:  Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации признаны ухудшающими или способны ухудшить условия его жизнедеятельности									] 

	Обслуживание ведется на заявительной основе
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	2.4. Отделение социальной реабилитации несовершеннолетних




4 места[footnoteRef:4] [4:  Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной адаптации] 

4 места [footnoteRef:5] [5:  Гражданин при наличии внутрисемейнного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье] 

34 места 3

	
Обслуживание ведется согласно постановлениям Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, при выявлении сотрудниками органа или учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в городе Байконур и помещении их в «Социальную квартиру»
на заявительной основе
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	2.1 Отделение социальной реабилитации инвалидов и несовершеннолетних
5 мест [footnoteRef:6] [6:  Гражданин, полностью утративший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности									] 

82 места[footnoteRef:7] [7:  Гражданин, частично утративший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности] 

74 мест[footnoteRef:8] [8:  Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации признаны ухудшающими или способны ухудшить условия его жизнедеятельности									] 

4 места[footnoteRef:9] [9:  Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной адаптации] 

4 места [footnoteRef:10] [10:  Гражданин при наличии внутрисемейнного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье] 
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	2.2Отделение социально-медицинской реабилитации
5 мест [footnoteRef:11] [11:  Гражданин, полностью утративший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности								] 

4 места[footnoteRef:12] [12:  Гражданин, частично утративший способность либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности] 

40 мест[footnoteRef:13] [13:  Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации признаны ухудшающими или способны ухудшить условия его жизнедеятельности									] 
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